Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

ПРИКАЗ
01.09.2023 № /01-08

г. Реж

О создании бракеражной комиссии по питанию

В соответствии с п .11.5 и 11.6 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологическиб
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях
организации качественного питания обучающихся, соблюдения технологии приготовления пищи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по проведению контроля за качеством пищи в следующем
составе:

- медицинского работника;
- работника пищевого блока -  Шмыковой Е.А., заведующего пищеблоком;
- представителя Администрации школы -  Баженова А.А., директора школы.
2. Комиссии производить ежедневный бракераж, т.е. снятие пробы приготовленной пищи

путём оценки:
- органолептических показателей - соответствие внешнего вида;
- вкусовых качеств, запаха, консистенции, нормы закладки и выход готовой продукции;
- определения средней массы блюд, взятых при отпуске (на раздаче).
3. На время отсутствия медицинского работника обязанности возлагать на Просвирякову Е.М.,

социального педагога.
4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии.
5. Комиссии составить план работы до 25.09.2023.
6. Контроль собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены: Е.М. Просвирякова
у  Е.А. Шмыкова

А.А. Баженов